



Prefeitura Municipal de Caiana  
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023 - 11/07/2023 - Processo Nº 000074/2023

Vencedor	Casa de Carne Cabral Caiana Ltda
CNPJ	09.405.885/0001-83
Endereço	Rua Manoel Rodrigues Pinto, 27 - Centro - Caiana - MG - CEP: 36832000
Contato	3284083869 cabral-antonio@bol.com.br

Ítem	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00082	CARNE PATINHO EM CUBOS patinho, limpo, congelado ou resfriado* em cubos de 3cm <sup>2</sup> , com cor, sabor e odor característicos do produto de boa qualidade, ausência de sebos, apresentado em embalagens transparente à vácuo ou bem lacrada, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no ministério da agricultura (sif, ima ou sim), data de fabricação e validade. embalados em pacotes de 02 kg	.....	KG	1.400,00	27,90	39.060,00
00084	CARNE PERNIL TRASEIRO DE PORCO carne suína: pernil traseiro sem osso, produto de qualidade; entregue em embalagens fechada a vácuo que contenham especificados o peso, data de embalagem e data de vencimento (validade) e tabela de informações nutricionais. o produto deverá ter selo do serviço de inspeção federal (s.i.f.) do ministério da agricultura. deverá ser transportados em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente. data de validade não deverá ser inferior a 4 meses a contar da data de entrega. a data de congelamento não deverá ser superior a 2 meses a contar da data da entrega	.....	KG	950,00	14,90	14.155,00

Total do Fornecedor: 53.215,00



Prefeitura Municipal de Caiana  
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023 - 11/07/2023 - Processo Nº 000074/2023

Vencedor	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA
CNPJ	12.388.728/0001-11
Endereço	Rua Fioravante Padula, 282 - Centro - Espera Feliz - MG - CEP: 36830000
Contato	3237462784

Ítem	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00047	AÇUCAR cristal especial , sem impurezas, sem empedramento, com granulometria controlada, mínimo de 99,8º de polarização, máximo de 0,04% de umidade, máximo de 100 ui cor icumsa, máximo de 0,07% de cinzas, acondicionado em saco de polietileno, atóxico, vedado, e suas condições deverão estar de com nta 53 (dec. 12486/78) - produto com no máximo 20 dias de fabricação e validade mínima 8 meses. fardo com 06 pacotes	DELTA	FD	421,42	129,00	54.363,18
00075	MACARRAO PARAFUSO COM OVOS- macarrao parafuso com ovos 500 g não fermentado, obtido do amassamento mecânico de trigo comum e/ou sêmola/semolinha. fabricados a partir de matérias - primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. as massas ao serem colocadas na água não deverão turva -las antes da cocção e nem se apresentar rançosas. com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. embalagem de polietileno de 500 gramas.	PATUSCO	PCT	1.000,00	3,89	3.890,00
00118	REFRIGERANTE DE 2L GUARANA refrigerante, guaraná – refrigerante, material: água gaseificada, açúcar, semente guaraná 0,025%, sabor: aroma sintético, características adicionais: acidulante ins 330, caramelado iv, conservador 211., reguladores de acidez ácido cítrico e citrato de sódio, aroma sintético idêntico ao natural, corante caramelo iv, conservadores sorbato de potássio e benzoato de sódio, edulcorantes ciclamato de sódio e sacarina de sódio - pet com 2 litros. fardo com 06 garrafas de 02 litros.	KUAT	FD	200,00	49,00	9.800,00

Total do Fornecedor: 68.053,18



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023 - 11/07/2023 - Processo Nº 000074/2023

Vencedor	<b>HIBNER REPRESNTACOES LTDA</b>
CNPJ	40.675.566/0001-38
Endereço	Rua FIORAVANTE PADULA, 107 - CENTRO - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000
Contato	3237461883

Ítem	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	ADOÇANTE adoçante, dietético, líquido, edulcorante artificial aspartame, sem sacarina, sem ciclamato, contendo fenilalanina, devendo conter identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. os produtos deverão ser entregues com validade mínima de 2/3 da data do vencimento. (frasco com 100 ml).	ZEROCALL	FRC	400,00	3,00	1.200,00
00002	AZEITE - óleo comestível de oliva, tipo extra-virgem, com acidez de no máximo 0,5%, obtido a partir de processamento de frutos sadios e maduros, com 100% de azeite de oliva, isento de ranço e substâncias estranhas, embalagemde vidro lacrados com 500 mililitros,armazenado em caixas de papelão não contém glúten , prazo de validade minima de 6 meses. equivalente gallo ou superior.	GALLO	UNI	200,00	18,50	3.700,00
00003	AZEITONA PRETA SEM CAROÇO (VD 500G) azeitona em conserva; preta ; inteira e sem caroco ; imersa em salmoura ; com tamanho e coloracao uniformes ; embalagem primaria hermeticamente fechada e atoxica ; devendo ser considerado como peso o produto drenado com validade minima de 19 meses na data da entrega	LA VIOLETERA	UNI	100,00	18,50	1.850,00
00004	BALAS MACIAS balas macias sortidas, embrulhadas individualmente, sabores de frutas de no mínimo: banana, morango, uva e maçã verde. coloridas artificialmente. não pode conter traços de leite e nem glúten. os produtos deverão ser entregues com validade mínima de 2/3 da data do vencimento. (pct com, no minimo, 600gr)	SANTA RITA	PCT	600,00	4,60	2.760,00
00007	BISCOITO DOCE COM RECHEIO biscoito doce, recheado, diversos sabores, pacote de 200 g	PIRAQUÊ	PCT	900,00	1,60	1.440,00
00008	BISCOITO TIPO SALPET 200G biscoito, apresentação: redondo, classificação: salgado, tipo:salclick biscoito salpet: farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar envertido, açúcar, amido de milho, sal fermento químico, bicarbonato de sódio e pirofosfato, ácido de sódio, estabilizante tecitina de soja, melhorador de farinha, metabissulfito de sódio antimectante fosfato tricálcio, contendotrigio, soja e traços de leite, ovo, amendoim, amêndoa, avelã, nozes, castanha de caju. embalagem 200g	PANCO	PCT	1.000,00	4,30	4.300,00
00009	BOMBOM COM FORMATO DE BOLA COM RECHEIO	SERENATA	UNI	1.000,00	30,00	30.000,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023 - 11/07/2023 - Processo Nº 000074/2023

Vencedor	HIBNER REPRESNTACOES LTDA
CNPJ	40.675.566/0001-38
Endereço	Rua FIORAVANTE PADULA, 107 - CENTRO - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000
Contato	3237461883

00010	bombom com formato de bola com recheio, envolvido por uma camada biscoito waffer e coberto com uma camada de chocolate ao leite. no minimo com esses ingredientes: açúcar, óleo de soja, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, castanha de caju, soro de leite em pó, manteiga de cacau, cacau em pó, leite em pó integral, flocos de arroz, gordura vegetal, gema de ovo. na embalagem devera constar a data da fabricação e da validade. os produtos deverão ser entregues com validade mínima de 2/3 da data do vencimento. pct com 1 kg. CAFÉ EM PÓ tradicional, torrado, e moído, com certificado de selo da abic, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, contendo 500 gramas, com identificação na embalagem dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. validade minima de 4 (quatro) meses a contar da data de entrega.	3 CORAÇÕES	PCT	2.932,00	10,00	29.320,00
00012	FRANGO (FILÉ DE PEITO) inteiro, com aspecto, cor e cheiro característicos, embalado a vácuo em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 01 kg. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif. o produto deverá apresentar validade mínima de 90 (noventa) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	AVIVAR	KG	500,00	10,00	5.000,00
00015	CATCHUP catchup tradicional, não contém quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar % valores diários com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400 kj – seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades	PREDILECTA	FRC	200,00	2,90	580,00
00016	CHOCOLATE GRANULADO chocolate granulado: açúcar, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó, amido de milho, estabilizantes, leticin ade soja e monoglicerideos de ácidos graxos de sal, antimectante, cosenatasobato de potássio e aromatizante. embalagem de 500grs	DORI	PCT	200,00	5,20	1.040,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023 - 11/07/2023 - Processo Nº 000074/2023

Vencedor	HIBNER REPRESENTACOES LTDA					
CNPJ	40.675.566/0001-38					
Endereço	Rua FIORAVANTE PADULA, 107 - CENTRO - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000					
Contato	3237461883					
00017	CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO granulado colorido - 1kg	DORI	PCT	200,00	5,20	1.040,00
00019	FARINHA DE ROSCA farinha de rosca; seca, fina, ligeiramente torrada ; de cor amarelada ; sujidades e outros materiais estranhos ; saco plastico transparente, atoxico ; embalagem secundaria caixa de papelao reforcado	YOKI	UNI	200,00	7,00	1.400,00
00020	FEIJÃO PRETO tipo 1, safra nova, grãos inteiros e são, aspecto brilhoso, liso, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas e mistura de outras variedades e espécies, embalagem contendo 01kg. validade de 01 ano	MINEIRINHO	PCT	1.000,00	5,60	5.600,00
00023	LEITE CONDENSADO - composto de leite desnatado, açúcar e lactose (tradicional). de consistência cremosa e textura homogênea. validade mínima de 10 meses a contar da entrega e acondicionado embalagem devera constar a data da fabricacao e da validade, bem como numero do lote.	PIRANCANJ UBA	UNI	650,00	3,40	2.210,00
00024	LEITE DE COCO ingredientes: leite de coco padronizado, pasteurizado e homogeneizado, acidulante ins 330 ácido cítrico, conservadores ins 202 sorbato de potássio, ins 211 benzoato de sódio e ins 223 metabissulfito de sódio, estabilizante ins 460i celulose microcristalina e espessante ins 415 goma xantana. validade superior a 06 meses após a entrega. embalagem garrafinhas pets	ANCHIETA	UNI	400,00	2,50	1.000,00
00025	LEITE IN-NATURA INTEGRAL leite integral longa vida uht embalagem 1 litrodeverá receber um tratamento térmico especial uht (ultra hightemperature), aquecido até 145°C por 3 segundos e resfriado rapidamente. armazenado em embalagem de 1 litro, caixa multilaminada, cartonada, asséptica, impermeável ao ar, luz e germes e possuir perfeita conservação do sabor e das características nutritivas, longa vida. o produto deverá ter validade não inferior a 120 dias, a contar da data de entrega. embalagem primária de 1 litro.	DAMARE	UNI	1.500,00	2,50	3.750,00
00027	MAIONESE - maionese 500 g contendo água, óleo vegetal, vinagre, amido modificado, ovospasteurizados, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, espessante,goma xantana, conservador ácido ascórbico, sequestrante edta, cálcio dissódico, corante páprica, aromatizantes (aroma natural de mostarda) e	HELMANS	UNI	300,00	3,80	1.140,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023 - 11/07/2023 - Processo Nº 000074/2023

Vencedor	<b>HIBNER REPRESENTACOES LTDA</b>
CNPJ	40.675.566/0001-38
Endereço	Rua FIORAVANTE PADULA, 107 - CENTRO - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000
Contato	3237461883

	antioxidantes bht e bha, sem glúten.					
	<b>MANTEIGA</b> manteiga pura com sal. embalagem com 200g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da saúde e/ou agricultura, em embalagens e temperaturas corretas e adequadas, respeitando a características do produto. de modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas					
<b>00028</b>		<b>ITA</b>	UNI	600,00	8,00	4.800,00
	<b>MISTURA PARA BOLO</b> sabores variados; farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, cacau em pó; fermentos químicos, sal, estabilizante, aroma e outros ingredientes permitidos; embalagem primária pacote plástico, hermeticamente fechado; com validade mínima de 144 dias na data da entrega.					
<b>00029</b>		<b>VILMA</b>	PCT	300,00	4,40	1.320,00
	<b>MORTADELA -</b> mortadela; defumada, composta de carne mecanicamente separada de ave, água, carne suína, gordura, carne ave; amido, proteína de soja, sal, soro de leite, especiarias, aromas, corante e outros ingredientes; 65% de umidade; de primeira qualidade; isenta de sujidades e outras substâncias estranhas, com validade mínima de 48 dias na data da entrega; acondicionada em filme plástico, atóxico, pesando 3 a 4 kg, peça única, e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela					
<b>00031</b>		<b>BOLOGNELA</b>	KG	300,00	15,00	4.500,00
	<b>OVO BRANCO DE GALINHA</b> ovo branco de galinha, tipo grande, origem: galinha, grupo: branco, classe: a, tipo: grande, cx c/ 1 dúzia					
<b>00032</b>		<b>OVOS GRANJA</b>	DZ	200,00	5,00	1.000,00
	<b>PÃO DE QUEIJO</b> pão de queijo - produto resfriado ou congelado, na embalagem de ver constar a data da fabricação e da validade e número do lote. embalagem com 1000gr					
<b>00033</b>		<b>PIF PAF</b>	PCT	400,00	4,90	1.960,00
	<b>PÃO DE FORMA TRADICIONAL</b> pão de forma tradicional 450 grs. - pão de forma; tipo tradicional, peça fatiada; farinha de trigo enriquecida c/ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, leite em pó; sal, reforçador, água, fermento biológico, conservador; embalagem primária saco plástico atóxico e lacrado. com validade mínima de 8 dias na data da entrega					
<b>00034</b>		<b>VISCONTI</b>	PCT	600,00	5,80	3.480,00
<b>00035</b>	SUCO DE FRUTA	<b>PINDORAMA</b>	FRC	1.000,00	4,70	4.700,00





Prefeitura Municipal de Caiana  
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023 - 11/07/2023 - Processo Nº 000074/2023

Vencedor	HIBNER REPRESENTACOES LTDA
CNPJ	40.675.566/0001-38
Endereço	Rua FIORAVANTE PADULA, 107 - CENTRO - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000
Contato	3237461883

	suco de frutas - identificacao: suco; tipo: concentrado; sabores (definidos no momento do pedido): maracuja, caju, goiaba, uva ou manga; aroma: natural; apresentacao: concentrado; na embalagem deve constar a identificacao do produto, data da fabricacao, da validade (mínima de 06 meses) e numero do lote. garrafa 500ml					
00037	SUCO CONCENTRADO DE MANGA suco concentrado frutas, com rendimento mínimo de 1,5 lts, sem açúcar sabor manga, frasco de 500ml.	PINDORAMA	FRC	500,00	2,90	1.450,00
00038	SUCO CONCENTRADO DE UVA ingredientes com água e suco concentrado de uva aroma natural de uva conservadores benzoato de sódio (ins 211) e metabisulfito de sódio (ins 223) corante natural carmim (ins 120) e acidulante ácido cítrico (ins330) não contém glúten sem adição de açúcar sabor uva com dados de identificação do produto marca do fabricante data de fabricação prazo de validade peso líquido embalagem contendo 1 ude 500 ml obrigatória a apresentação de amostra do produto no ato	PINDORAMA	UNI	800,00	2,90	2.320,00
00039	TEMPERO CONCENTRADO tempero, tipo: caldo, apresentação: pó, aplicação: uso culinário, sabor: galinha - caldo em tablete: sal, gordura vegetal, amido açúcar, carne de galinha, cúrcuma, cebola, alho, salsa, pimenta do reino, branca, realçadores de sabor, glutamato de sódio e inosinato de sódio, aromatizante e corante caramelo tempero, tipo: caldo, apresentação: pó, aplicação: uso culinário, sabor: galinha embalagem. com 12 tabletes, cx com 114 gramas	KNOR	UNI	500,00	4,90	2.450,00
00040	CANJICQUINHA DE MILHO BRANCA de boa qualidade não deve apresentar sujidades. acondicionado em pacotes de polietileno transparentes, intacta, com capacidade de 01 kg cada. no seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, sobre glúten, ingrediente, data de fabricação,	ANCHIETA	KG	300,00	4,30	1.290,00
00041	MASSA PARA PASTEL: PACOTE COM 01 KG massa para pastel refrigerada, tamanho médio, rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, data da fabricação, lote e validade. validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega.	BOM JESUS	RL	200,00	6,20	1.240,00
00042	CALDO DE GALINHA - CAIXA 63 GRS embalagem original do fabricante - caixa com 06 unidades	MAGGI	CX	250,00	4,59	1.147,50
00043	CALDO DE CARNE embalagem original do fabricante - caixa com 10 unidades -	MAGGI	UNI	250,00	5,61	1.402,50



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023 - 11/07/2023 - Processo Nº 000074/2023

Vencedor	HIBNER REPRESENTACOES LTDA
CNPJ	40.675.566/0001-38
Endereço	Rua FIORAVANTE PADULA, 107 - CENTRO - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000
Contato	3237461883

00044	CHA MATE chá mate constituída de folhas e talos de erva mate tostada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. isento de sujidades. validade mínima de 11 meses á contar da data de entrega em caixas individuais de 250g. equivalente leão ou superior	MATTE LEÃO	CX	500,00	9,00	4.500,00
00046	ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO em pó instantâneo, contendo açúcar, pó de cacau na proporção mínima de 32%, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante, lecitina de soja e aromatizante. produto com no máximo 20 dias de fabricação e validade mínima 6 meses. pacote ou pote plástico de 1kg	NUTRIWAYS ACH	PCT	1.200,00	5,90	7.080,00
00049	AMENDOIM 500G amendoim, cru, tipo 1, descascado, embalagem de 500g: classe médio, subgrupo selecionado. isento de sujidades e materiais estranhos. com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, peso líquido e prazo de validade de, no mínimo, 03 meses a contar da data de entrega	ANCHIETA	UNI	500,00	8,40	4.200,00
00050	AMIDO DE MILHO - amido de milho, vitaminas (a, b1, b3, b6, b12, c e ácido fólico) e minerais (ferro e zinco), e antiemectante fosfato tricálcio. com 09 vitaminas e minerais produto amiláceo extraído do milho ,fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. umidade máxima 14%p/p, acidez 2,5%p/p, mínimo de amido 84%p/p e resíduo mineral fixo 0,2%p/p. embalagem legal de acordo com a legislação vigente/ anvisa.	PACHÁ	UNI	1.000,00	4,20	4.200,00
00054	BISCOITO CREAM CRACKER - ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal interesterificada, extrato de malte, sal, fermento químico, bicarbonato de sódio e emulsificante, lecitina de soja. contém: trigo, soja, cevada, traços de leite, ovo, amendoim, amêndoa, avelã, noses, castanha de caju, gergelim e coco. contém glúten. peso líquido: 1,5 kg com 12 pacotes individuais. validade superior a 06 meses após a entrega.	KROKERO	CX	600,00	23,99	14.394,00
00055	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABORES VARIADOS sabores leite, coco e chocolate, embalado em sacos plásticos resistente, caixa contendo 1,5 kg. no seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, se há	NINFA	CX	500,00	14,20	7.100,00





VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023 - 11/07/2023 - Processo Nº 000074/2023

Vencedor	<b>HIBNER REPRESNTACOES LTDA</b>
CNPJ	40.675.566/0001-38
Endereço	Rua FIORAVANTE PADULA, 107 - CENTRO - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000
Contato	3237461883

00056	presença ou não de glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote. CANELA EM PO - embalagem de 50 g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. validade não inferior a 05 meses contados a partir da data de entrega	SABOR	PCT	120,00	4,94	592,80
00057	CANJICA BRANCA despeliculada, tipo 1. após cozimento deverá manter-se macia. embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote,	ANCHIETA	UNI	200,00	4,00	800,00
00058	gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote de 500 gramas. embasamento legal: portaria 109 de 24/02/1989 (mapa) CANJIQUINHA - canjiquinha de milho 1kg. equivalente ou superior: anchieta, pachá, sinhá	ANCHIETA	KG	800,00	3,90	3.120,00
00061	COCO RALADO - coco ralado desidratado integral, deverá ser elaborado com endosperma procedente de frutos são e maduros. não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso, com aspectos de fragmentos soltos e de cor branca. desengordurado com teor mínimo de lipídio de 3g em 100g. acondicionada em embalagem íntegra, atóxica, resistente, vedada hermeticamente e limpa. validade mínima de 06 meses pcte 100 gr	MENINA	PCT	800,00	4,99	3.992,00
00062	COLORIDO DE URUCUM colorífico de urucum. baixo teor de fubá, isento de sujidades e mofos. embalagem plástica atóxica transparente não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. pacote de 500 g	DUCHEFS	PCT	150,00	11,88	1.782,00
00063	EXTRATO DE TOMATE - extrato de tomate - lata com 350 grs massa de tomate concentrado de pura polpa simples acondicionado em lata de folha de frandres não apresentar fermentação vazamentos ferrugem amassados e esfuramento conter dados do produto latas de 350 gramas	POMAROLA	LA	3.000,00	3,70	11.100,00
00064	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA farinha de mandioca torrada 1 kg. equivalente ou superior: anchieta, yoki, pachá	ANCHIETA	UNI	400,00	6,00	2.400,00
00065	FARINHA DE TRIGO- farinha de trigo sem fermento tipo 1: enriquecida com ferro, ácido fólico e	BOA SORTE	KG	700,00	4,99	3.493,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023 - 11/07/2023 - Processo Nº 000074/2023

Vencedor	<b>HIBNER REPRESENTACOES LTDA</b>
CNPJ	40.675.566/0001-38
Endereço	Rua FIORAVANTE PADULA, 107 - CENTRO - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000
Contato	3237461883

	vitamina b9. embalagem 1 kg					
00066	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO subproduto do trigo de cor branca, tipo 1, não torrada, fina, isento de umidade, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais. enriquecida com ferro e ácido fólico de aparência e cheiro próprios. com validade mínima de 6 meses após a data de entrega.	<b>DONA BENTA</b>	KG	530,00	5,40	2.862,00
00067	FEIJAO VERMELHO TIPO 1 novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. embalagem em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter externamente claros os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	<b>DU PRATO</b>	KG	900,00	6,18	5.562,00
00068	GELATINA CAIXA OU ENVELOPE gelatina sabores variados - caixa 85 grs pó para preparo de gelatina sabores diversos isentos de sujidade e mofos embalagem plastica atoxica coloração opaca contendo dados do produto: identificação informações nutricionais lote gramatura data de fabricação e vencimento validade minima de seis meses a contar da data de entrega do produto	<b>DORI</b>	CX	1.800,00	2,90	5.220,00
00069	FERMENTO EM PO QUIMICO amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. não contém glúten. unidade de 250 gr. com tampa dosadora que equivale a uma colher de sopa.	<b>ROYAL</b>	UNI	200,00	5,00	1.000,00
00070	FUBA MIMOSO DE MILHO- fuba em embalagem de polietileno atoxico e resistente, com peso 1kg cada, livre de ranço, fermentação e/ou umidade. validade minima de 6 meses a contar da data da entrega do produto. *amostra: 1 pacote de 1 kg	<b>ANCHIETA</b>	KG	700,00	2,60	1.820,00
00072	LEITE EM PO- leite em pó integral, zero lactose: embalado em saco plástico, resistentes, não violados. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif. embalagem de 300g. procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto.	<b>GLÓRIA</b>	PCT	2.851,03	13,39	38.175,29



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023 - 11/07/2023 - Processo Nº 000074/2023

Vencedor	HIBNER REPRESENTACOES LTDA					
CNPJ	40.675.566/0001-38					
Endereço	Rua FIORAVANTE PADULA, 107 - CENTRO - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000					
Contato	3237461883					
00076	MACARRAO PICADO COM OVOS- macarrao picado tipo goelinha com ovos, em embalagem de polietileno de 500g. prazo de validade de 12 meses a contar da data de entrega do produto. pacotes com 500 g.	NINFA	PCT	1.000,00	2,89	2.890,00
00078	MARGARINA - gordura vegetal, cremosa, 80% de lipídios, com sal, zero de gordura trans, óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, soro de leite em pó reconstituído, vitamina a, estabilizantes: mono e diglicerídios de ácidos graxos( ins 471) e lecitina de soja ( ins322) conservadores: sorbato de potássio( ins202) acidulante ácido cítrico( ins330) antioxidantes: tbhq ( ins319) bht ( ins321) e edta ( 385) aroma idêntico ao natural, corantes: urucum ( ins100i) e beta caroteno sintético idêntico ao natural( ins160ai) não contém glúten. validade superior a 04 meses	QUALY	UNI	1.000,00	5,44	5.440,00
00080	MILHO DE PICOCA milho de pipoca - grupo ouro, classe amarelo tipo i, grãos inteiros, sem caruncho ou mofo. embalagem acondicionada em pacotes de polietileno transparente, intacta, resistente, com solda íntegra, com capacidade de 500g	ANCHIETA	PCT	600,00	3,44	2.064,00
00083	PEITO DE FRANGO - peito de frango sem osso - congelada com adição de água de no máximo 8%, aspecto, core cheiro próprio, não amolecida nem pegajosa, sem mancha esverdeada, com ausência de sujidades, parasitas e larvas; deverá ser de qualidade, limpa, acondicionada em embalagem plástica atóxica, à vácuo, contendo em seu rótulo: espécie do produto, data da embalagem, validade e peso. validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega	AVIVAR	KG	2.764,34	8,89	24.574,98
00086	SAL REFINADO IODADO sal refinado iodado 1 kg. equivalente ou superior: cisne, globo, marlin	GARDINGO	UNI	1.000,00	1,49	1.490,00
00088	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA suco concentrado frutas, com rendimento mínimo de 2,5 lts, sem açúcar sabor goiaba, frasco de 500 ml.	PINDORAMA	FRC	1.200,00	3,84	4.608,00
00089	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA - suco concentrado sabor maracujá - embalagens contendo 500 ml. produto pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. composição mínima: água, suco de maracujá concentrado e integral. não deve conter adição de açúcar.	PINDORAMA	UNI	1.200,00	3,84	4.608,00
00091	VINAGRE 750 ML - produzido da fermentação do vinho branco ou tinto. produto translúcido e de cor, sabor	ANCHIETA	FRC	350,00	2,19	766,50



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023 - 11/07/2023 - Processo Nº 000074/2023

Vencedor	<b>HIBNER REPRESENTACOES LTDA</b>
CNPJ	40.675.566/0001-38
Endereço	Rua FIORAVANTE PADULA, 107 - CENTRO - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000
Contato	3237461883

	e odor característico. embalagem primária. frascos plásticos de aproximadamente 750 ml, devidamente rotulados, de acordo com a legislação vigente. validade mínima de 6 meses, e fabricação de até 30 dias da entrega.					
00092	OVOS - ovos de galinha médios, embalados dentro de cartelas específicos, contendo 30 unidades. com perfeito estado de integridade.	OVOS GRANJA	CT	1.500,00	14,94	22.410,00
00093	OREGANO - orégano (500 g) - orégano; em folhas secas ; obtido de folhas e talos do espécime genuíno ; com coloração verde pardacenta ; isento de sujidades e outros materiais estranhos ; embalagem primária, plástica atóxica e lacrada ; embalagem secundária, caixa de papelão reforçada. com validade mínima de 12 meses na data da entrega 84 15371 100 env kispel louro (tempero) louro (tempero): constitui	REAL MIX	ENV	200,00	7,39	1.478,00
00094	LOURO EM FOLHA - louro (tempero): constituído por folhas de espécies vegetais genuínos, sãs, limpas e secas. livre de matéria terrosa e de detritos animais e vegetais. cheiro e sabor próprios.	XINGU	UNI	200,00	4,69	938,00
00098	acondicionado em embalagem íntegra, atóxica, resistente, vedada hermeticamente e limpa. validade mínima de 06 meses MILHO VERDE EM CONSERVA milho verde em conserva, simples, com grãos inteiros, imerso em líquido de cobertura, com textura apropriada, tamanho uniforme e sem defeitos, isento de sujidades e misturas de outra variedade e espécie acondicionados em latas hermeticamente fechada, sendo considerada como peso líquido o produto drenado. embalagem com dados de identificação: data de beneficiamento e de validade e número do lote. e deverão ser entregues com validade mínima de 2/3 da data do vencimento. lata com 200g (drenado).	BONARE	LA	1.300,00	3,14	4.082,00
00099	CREME DE LEITE creme de leite tradicional uat 20% caixa 200g de gordura, homogenizado, ingredientes: creme de leite, espessantes celuloses microcristalina, carboximetilcelulose, gomas jataí, guar e carragena e estabilizante citrato de sódio, não contém glúten.	QUATÁ	UNI	1.000,00	3,14	3.140,00
00100	TRIGO PARA QUIBE obtido do trigo moído, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, com peso 1 quilo, armazenado em caixas de papelão, sacos plásticos ou sacos de papel	ANCHIETA	KG	500,00	5,14	2.570,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023 - 11/07/2023 - Processo Nº 000074/2023

Vencedor	<b>HIBNER REPRESENTACOES LTDA</b>
CNPJ	40.675.566/0001-38
Endereço	Rua FIORAVANTE PADULA, 107 - CENTRO - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000
Contato	3237461883

	resistentes, data de fabricação e prazo de validade.					
00104	CANELA MOÍDA contendo 30 g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, valor nutricional, data de fabricação e validade. validade mínima de 10 meses a contar da data	KISABOR	UNI	40,00	11,90	476,00
00106	FARINHA LÁCTEA farinha lactea; farinha de trigo enriquecida c/ferro e acido folico, acucar, leite em po integral ; vitaminas e minerais, sale aromatizante ; amarelada ; embalagem primaria hermeticamente fechada, atoxica ; com validade minima na data da entrega de 06 meses	ALLNUTRI	UNI	300,00	9,64	2.892,00
00107	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL requeijão cremoso: copo, ingredientes: creme de leite, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, enzima protease, estabilizantes polifosfato de sódio e difosfato de sódio, conservante sorbato de potássio.	VIGOR	UNI	450,00	8,44	3.798,00
00109	AVEIA EM FLOCOS FINOS - aveia em flocos finos: produto de primeira qualidade deverá apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. embalagem atóxica, intacta, contendo informações sobre o produto, informações nutricionais e prazo de validade. embalagem	SOL NATUS	EMB	250,00	10,89	2.722,50
00110	FARINHA DE MILHO. tipo bijú, de 1ª qualidade, embalada em saco plástico resistente, contendo 500g. no seu rótulo deve conter informação nutricional, sobre o glúten, prazo de validade visível e lote.	YOKI	PCT	250,00	5,43	1.357,50
00112	FÓRMULA INFANTIL fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância destinado a necessidades dietoterapicas especificas com restrição de lactose e à base de aminoácidos livres. lata de 400 gr. referência: neocate lcp	NESTOGENO	LA	200,00	49,13	9.826,00
00113	LEITE DE SOJA características técnicas: leite de soja em pó integral e instantâneo, sem lactose, sem sabor, enriquecido com vitaminas, minerais e cálcio. sem colesterol, produto natural, 100% vegetal. embalagem primária: atóxica, resistente e com peso de 300 à 500g. a rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. data de fabricação: máximo de 30 dias. prazo de validade: mínimo de 12 meses	SOYNATUS	PCT	200,00	20,40	4.080,00
00114	PIPOCA DOCE DE MILHO pipoca doce de milho: cereal de milho assado	MAGITLEC	FD	200,00	25,99	5.198,00





VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023 - 11/07/2023 - Processo Nº 000074/2023

Vencedor	HIBNER REPRESENTACOES LTDA
CNPJ	40.675.566/0001-38
Endereço	Rua FIORAVANTE PADULA, 107 - CENTRO - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000
Contato	3237461883

	natural, sem conservantes, crocante. sem glúten, contendo informação nutricional, fardo com 40 pacotes de peso líquido mínimo 40g.					
	PIRULITO					
	pirulito; duro recheado com bala mastigavel ; sabor artificial de framboesa, formato arredondado ; acucar, xarope de glicose, gordura vegetal hidrogenada, acidulantes ; umectante, emulsificantes ; corantes, aromatizantes e outros ingredientes permitidos ; com cor roxa, aroma e sabor artificial de framboesa, textura dura ; embalado individualmente com filme ppt metalizado ; embalagem secundaria plastica devidamente lacrada e atoxica ; com validade minima de 10 meses na data da entrega					
00115		MAÇÃ DO AMOR	PCT	250,00	14,99	3.747,50
	REFRIGERANTE DE LARANJA					
	bebida não alcoólica, não fermentada, de primeira linha, composto de suco concentrado natural de laranja, água gaseificada, açúcar, aroma natural. livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses a partir da data de entrega. garrafas de 02 litros cada					
00117		LUPPY	UNI	600,00	7,99	4.794,00
	BICOITO DE POLVILHO					
	formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente resistentes, embalagem de 120 gramas. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebrados). no seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, sobre glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote. produtos de fabricação própria deverão apresentar ficha técnica, assinada pelo responsável técnico e deverão estar de acordo com o piq estabelecido para o produto. com validade mínima de 4 meses após a data de entrega					
00119		VALE DO PRATA	PCT	800,00	3,99	3.192,00
	GRAO DE BICO TIPO 1					
	grão de bico tipo 1 - embalagem c/500g. rótulo com informação nutricional, data de fabricação, validade e lote					
00121		FIGUEIRA	PCT	50,00	14,99	749,50
	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM					
	extra virgem com acidez maxima de 0,8% (em acido oleico)-para temperar alimentos embalagem com 500 ml. prazo de validade minimo de 6 meses a partir data de entrega					
00122		ANDORINHA	UNI	200,00	34,99	6.998,00
	PAO TIPO BISNAGUINHA					
	pacote com 300 g, 0 g de gordura trans. composição nutricional aproximada em 50 g: carboidratos: 29,0 g gorduras máximo: 2,9 g proteínas mínimo: 3,6 g validade mínima : 12					
00125		SEVEN BOYS	PCT	200,00	8,99	1.798,00





VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023 - 11/07/2023 - Processo Nº 000074/2023

Vencedor	<b>HIBNER REPRESNTACOES LTDA</b>
CNPJ	40.675.566/0001-38
Endereço	Rua FIORAVANTE PADULA, 107 - CENTRO - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000
Contato	3237461883

(doze) dias prazo de fabricação: o produto não poderá ter data de fabricação anterior a 3 dias da data da entrega. embalagem primária: sacos plásticos transparentes, vedados hermeticamente e contendo aproximadamente 15 unidades em cada pacote

00126	MACARRAO AVE MARIA BATATA PALHA -	AMÁLIA	PCT	400,00	3,99	1.596,00
00127	ingredientes: batata, gordura vegetal hidrogenada, sal e metabissulfito de sódio (antioxidante). embalagens tipo 400 g cód. barras 7896602909154 informações nutricionais quant. por porção 25 g 1/2 colher de chá *%vd valor energético 149 kcal = 452 kj 7 carboidratos 11 g 4 proteínas 1,5 g 2 gorduras totais 11 g 20 gorduras saturadas 5 g 23 gorduras trans 0 ** fibra alimentar 0,7 g 3 sódio 99 mg 1 *% valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kj. seus valores diários podem ser maiores ou menores, dependendo de suas necessidades energéticas. ** vd não estabelecido. FERMENTO BIOLÓGICO fermento biológico fresco. ingredientes: saccharomyces cerevisiae. embalagem integras de 500g com especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 3 meses a partir da data do recebimento. produto isento de registro no ministério da saúde. não contém glúten. equivalente levasf, fleischman ou superiro	CHEF	PCT	500,00	8,99	4.495,00
00129	BISCOITO DOCE SABOR LEITE tipo maisena, composto por farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, açúcar e outras substâncias permitidas. deverá ser isento de parasitos e em perfeito estado de conservação, será o rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g. embalagem secundária de caixa de papelão.	ITAQUARA	UNI	500,00	16,98	8.490,00
00130		ORQUÍDEA	UNI	1.000,00	6,49	6.490,00

Total do Fornecedor: 407.542,57



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023 - 11/07/2023 - Processo Nº 000074/2023

Vencedor	<b>ANDREI DO NASCIMENTO JUVENAL</b>
CNPJ	42.278.375/0001-68
Endereço	Rua ALVARO DE SA BARBOSA, 354 - CENTRO - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000
Contato	3284809112

Ítem	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018	CENOURA sem folhas, tamanho medio, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou terra aderida a superfície de acordo com a resolução 12/78 da cnpa kg	CEASA	KG	700,00	6,45	4.515,00
00022	LARANJA de boa qualidade, em bom estado de conservação. laranja de primeira qualidade, frescas e sãs. no ponto de maturação adequado para o consumo e produzido sem uso de agrotóxicos. intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor caracter	CEASA	KG	1.000,00	3,75	3.750,00
00030	MOLHO DE TOMATE informações do produto ingredientes: tomate, polpa de tomate, cebola, amido, sal, óleo de soja, açúcar, alho, salsa e realçador de sabor glutamato monossódico. não contém glúten. validade superior a 06 meses após a entrega	CAJAMAR	UNI	400,00	1,20	480,00
00052	BATATA INGLESA - batata inglesa: beneficiada lisa especial: lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração etamanho uniformes típicos da variedade. sem brotos, em rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. isenta de umidade externa anormal. de colheita recente, com características que atendam à nta 17 do decreto estadual nº 12.486 de 20/10/78 e à instrução normativa conjunta sarc/anvisa/inmetro nº 009, de 12 de novembro de 2002	CEASA	KG	600,00	5,05	3.030,00
00060	CEBOLA - primeira qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (perfurações e cortes), tamanho e coloracao uniformes, devendo ser bem desenvolvida; isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saude/sanitarias vigentes (anvisa e outras).	CEASA	KG	1.100,00	4,35	4.785,00
00074	MAÇA- maçã gala- devem estar fisiologicamente desenvolvidas e maduras, bem formadas, limpas, sadias, com coloração próprias, livre de danos mecânicos, fisiológicos e em perfeitas condições de maturação e conservação.	CEASA	KG	1.500,00	7,90	11.850,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023 - 11/07/2023 - Processo Nº 000074/2023

Vencedor	ANDREI DO NASCIMENTO JUVENAL				
CNPJ	42.278.375/0001-68				
Endereço	Rua ALVARO DE SA BARBOSA, 354 - CENTRO - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000				
Contato	3284809112				
00077	MAMAO mamão formosa, fruta de primeira qualidade, uniforme, casca íntegra, sem manchas, furos ou sinais de apodrecimento. deverá apresentar grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; coloração amarela, com polpa macia com grau médio de amadurecimento. não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência e qualidade. peso médio por unidade de dois quilos. variação entre maior e menor fruto de até 15%.	CEASA	KG	1.000,00	9,50 9.500,00
00081	OLEO DE SOJA - 900ML tipo 1, refinado de boa qualidade. características técnicas: óleo de soja 100% natural. embalagem: pet com 900 ml. isento de odores estranhos ou qualquer substância nociva. no seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, ingrediente, data	VELEIRO	UNI	2.500,00	5,25 13.125,00
00090	TOMATE frescos, firme e íntegro, são, inteiros, limpos e livres de umidade externa anormal, com 70% da cor final, com peso médio de 100g a 150g a unidade, com polpa firme e íntegra. não deverá apresentar podridão, dano profundo, podridão apical, imaturidade, viroses, deformados, amassados, com defeitos que não comprometerão a sua utilização. isento de sujidades, parasitas e resíduos de defensivos agrícolas, sem lesões de origem física/mecânica (rachaduras e cortes). grau de amadurecimento para consumo. de preferência orgânico	CEASA	KG	1.000,00	6,50 6.500,00
00097	CHUCHU - selecionado, tamanho uniforme, tenro e fresco, sem brotos, à granel, tipo grande.	CEASA	KG	500,00	2,90 1.450,00
00101	REPOLHO VERDE apresentando tamanho, aroma e cor próprios; isenta de sujidades, parasitas e larvas. apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	CEASA	KG	500,00	6,50 3.250,00
00102	INHAME inhame: lisa, com polpa íntegra e limpa, com coloração e tamanho uniformes, típicos da variedade. sem brotos, sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. isenta de umidade externa	CEASA	KG	600,00	5,50 3.300,00



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023 - 11/07/2023 - Processo Nº 000074/2023

Vencedor	ANDREI DO NASCIMENTO JUVENAL
CNPJ	42.278.375/0001-68
Endereço	Rua ALVARO DE SA BARBOSA, 354 - CENTRO - ESPERA FELIZ - MG - CEP: 36830000
Contato	3284809112

00103	anormal. de colheita recente, com características que atendam à nta 17 do decreto estadual nº 12.486 de 20/10/78 e à instrução normativa conjunta sarc/anvisa/inmetro nº 009, de 12 de novembro de 2002 BATATA DOCE batata doce: são tolerados pequenos defeitos na conformação e ligeira descoloração nos legumes, desde que não afetem as suas características; ou pequenos danos desde que não causem defeitos graves nos legumes. livres de matéria terrosa, sujidades, parasitas, larvas e corpos estranhos aderentes à superfície externa.	CEASA	KG	450,00	5,49	2.470,50
00111	ABÓBORA JACARÉ produto fresco e com grau de maturação completa. apresentar cor da polpa intensa, consistência firme, sem sujidades e defeitos aparentes. cada unidade deverá ter o peso de 2 a 3 kg aproximadamente. não serão aceitas abóboras com o peso diferente dos especificados	CEASA	KG	300,00	6,99	2.097,00
00116	REFRIGERANTE DE 2L COLA refrigerante cola – refrigerante material: água gaseificada, açúcar, extrato noz de cola, sabor: aroma natural, características adicionais: cafeína, corante caramelo iv, acidulante ins 338. embalagem 2 litros. fardo com 06 embalagens de 02 litros.	IT	FD	200,00	70,00	14.000,00
00123	PAO DE CACHORRO QUENTE farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, glicose de milho, açúcar, gordura vegetal, sal refinado, glúten, soro de leite em pó, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, conservador de propionato de cálcio e emulsificante mono e diglicerídeos de ácido graxos) contém glúten	ZINI	PCT	500,00	5,50	2.750,00
00124	BROCOLIS brocolis; ninja ; peso por unidade maior que 500g ; pedunculo curto de coloracao verde brilhante ; botoes florais pequenos de coloracao verde media ; o lote devera apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloracao ; nao apresentar os defeitos como: murcho, passado ; devera ser entregue em embalagem contendo identificacao do produto e peso liquido.	CEASA	KG	200,00	10,00	2.000,00

Total do Fornecedor: 88.852,50



Prefeitura Municipal de Caiana  
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023 - 11/07/2023 - Processo Nº 000074/2023

Vencedor	50.422.263 MARIA EDUARDA FELIPE SERAFIM KLEM
CNPJ	50.422.263/0001-67
Endereço	Endereço RUA RUA FIORAVANTE PADULA, 200 - CENTRO - Espera Feliz - MG - CEP: 36830000
Contato	3298507459 merepresentacoes2023@gmail.com

Ítem	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	BANANA PRATA - in natura, de 1ª qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa	CEASA	KG	500,00	9,00	4.500,00
00045	ABACAXI pérola deve ter coloração e formato uniforme. deve estar fresco, com aroma, cor e sabor próprios da espécie. deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	CEASA	KG	500,00	7,95	3.975,00
00073	LEITE LONGA VIDA UHT produto de origem animal (vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, esterilizados uht. embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marcado fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação (número de lote data de validade, quantidade do produto e o número de registro no ministério da agricultura/ sif/ dipoa e carimbo de inspeção do sif. deverá atender as especificações técnicas da portaria nº 369 de 04/09/1997 do ministério da agricultura e do abastecimento e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal). deve ser oriundo de estocagem correta: sem umidade e danos na embalagem. observar que a empresa fabricante não tenha sido envolvida em fraudes nos últimos 24 meses. a inscrição leite uht integral longa vida deverá estar visível no rótulo e a percentagem de teor de gordura aceitável será de, no mínimo, de 3%. com validade mínima de 4 meses, a partir da data de entrega do produto. caixa de 12 litros.	DAMARE	CX	500,00	93,60	46.800,00
00079	MELANCIA melancia; comum ; redonda, média (com peso unitário variando de 7 a 10 kg) ; com polpa vermelha e presença de sementes ; devendo o lote apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração ; não apresentar defeitos como podridão, passado, amassado, ferido, oco, imaturo, queimado de sol grave, com virose ; deformação grave ou polpa branca ; deverá ser entregue em embalagem contendo identificação do produto e peso líquido	CEASA	KG	500,00	7,00	3.500,00



Prefeitura Municipal de Caiana  
Governo do Estado de Minas Gerais



### VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023 - 11/07/2023 - Processo Nº 000074/2023

Vencedor	50.422.263 MARIA EDUARDA FELIPE SERAFIM KLEM
CNPJ	50.422.263/0001-67
Endereço	Endereço RUA RUA FIORAVANTE PADULA, 200 - CENTRO - Espera Feliz - MG - CEP: 36830000
Contato	3298507459 merepresentacoes2023@gmail.com

00095	UVA - com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e conservação em condições adequadas, o transporte e conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas. PIMENTAO VERDE	CEASA	KG	150,00	22,00	3.300,00
00105	apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. BETERRABA	CEASA	KG	200,00	12,50	2.500,00
00108	beterraba; extra a (com diametro entre 50 e 90mm) ; formato globular ; casca c/ coloracao vermelho arroxeado ; o lote devera apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloracao ; nao apresentar os defeitos podridao, passado, murchoe fermento ; devera ser entregue em embalagem contendo identificacao do produto e peso liquido.	CEASA	KG	200,00	8,50	1.700,00

**Total do Fornecedor: 66.275,00**





Prefeitura Municipal de Caiana  
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023 - 11/07/2023 - Processo Nº 000074/2023

Vencedor	<b>POLO SUL LOGÍSTICA LTDA</b>
CNPJ	09.537.449/0001-68
Endereço	Endereço AV PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 793 - POUSO ALEGRE - Manhuaçu - MG - CEP: 36904076
Contato	3333315646 polosullogistica@bol.com.br

Ítem	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00011	<p>BACON bacon defumado em manta, preparado com toucinho suíno, sem costela, quantidade máxima de gordura de 30%, resfriado. acondicionado em embalagem de plástico transparente, atóxico, resistente, lacrado, não violado, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif. o produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante e ser transportado em condições capazes de manter a temperatura de resfriamento, que não poderá ser superior a +2°C.</p>	<i>Ciacarne</i>	KG	300,00	27,50	8.250,00
00014	<p>MUSCULO BOVINO carne bovina; musculo ; moída ; resfriada ; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios ; embalada saco plástico transparente, atóxico ; pesando entre 10 a 20kgs ; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela secretaria solicitante.</p>	<i>Frigoleste</i>	KG	700,00	24,50	17.150,00
00021	<p>IOGURTE NATURAL iogurte natural. produto elaborado a partir de leite desnatado, com vitaminas e cálcio. consistência firme. potes de 170 g com rótulo contendo informação nutricional, informação sobre glúten, validade e lote. sem adição de açúcar. caixa com 12</p>	<i>Trevinho</i>	CX	200,00	48,00	9.600,00
00026	<p>LINGUIÇA CALABRESA linguiça tipo calabresa, congelada, de carne suína pura e limpa, de primeira qualidade, apresentando-se em gomos uniformes, adicionada de toucinho e condimentos naturais em proporções adequadas ao tipo calabrés, submetida ao processo de cura e defumação, isenta de corantes em sua formulação, embalada a vácuo em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de</p>	<i>Frigoleste</i>	KG	300,00	21,90	6.570,00



Prefeitura Municipal de Caiana  
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023 - 11/07/2023 - Processo Nº 000074/2023

Vencedor	POLO SUL LOGISTICA LTDA
CNPJ	09.537.449/0001-68
Endereço	Endereço AV PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 793 - POUSO ALEGRE - Manhuaçu - MG - CEP: 36904076
Contato	3333315646 polosullogistica@bol.com.br

00087	inspeção do sif. o produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.  SUCO CONCENTRADO DE CAJU sabor caju- embalagens contendo 500ml. produto pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcólic. composição mínima: água, suco de caju, concentrado e integral. não deve conter adição de açúcar. conservação até o consumo sem a necessidade de refrigeração. a embalagem deverá declarar a marca, prazo de validade e fabricação.	Da Fruta	UNI	1.200,00	3,70	4.440,00
00096	SALSICHA salsicha; origem: suína/bovina/frango. tipo: hot dog. não deverão ser enlatadas. entregue em embalagens fechada que contenham especificados o peso, data de embalagem e data de vencimento (validade) e tabela de informações nutricionais. o produto deverá ter selo do serviço de inspeção federal (s.i.f.) do ministério da agricultura. deverá ser transportados em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente. data de validade não deverá ser inferior a 4 meses a contar da data de entrega. a data de congelamento não deverá ser superior a 2 meses a contar da data da entrega	Avivar	KG	1.000,00	10,50	10.500,00
00128	PAIO DEFUMADO paio defumado. embutido, tipo: linguiça paio, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado (a). a embalagem primária deverá estar devidamente lacrada, intacta, sem nenhuma abertura. produto devidamente registrado em órgão fiscalizador responsável	Saudali	KG	300,00	29,00	8.700,00

Total do Fornecedor: 65.210,00



Prefeitura Municipal de Caiana  
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023 - 11/07/2023 - Processo Nº 000074/2023

Vencedor	47.604.922 CLEIA APARECIDA MARQUES COELHO
CNPJ	47.604.922/0001-71
Endereço	Endereço RUA MIGUEL TOLEDO, 67 - CENTRO - Caiana - MG - CEP: 36832000
Contato	3284202445 esperafeliz@fourcontabil.com.br

Ítem	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013	ACÉM sem gorduras, resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. obs: a carne deverá ser resfriada e acondicionada em caixas térmicas vedadas para não comprometer a qualidade do produto no ato da entrega. a carne deverá ser moída no ato da encomenda. não se admite produto que tenha sido moído dias antes da encomenda	Produto da Casa	KG	900,00	26,80	24.120,00
00059	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª PATINHO carne moída de patinho resfriada - carne bovina de primeira qualidade, moída, resfriada sem sal, sem tempero, sem molho, acondicionada de embalagens transparentes com aproximadamente 1 kg. o produto deverá ser manipulado em condições higiênicas adequadas e ser provenientes de animais saudios. devera apresentar textura, cor, sabor e odor característicos. deverá estar isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, tendões, coágulos etc.	Produto da Casa	KG	1.468,15	37,89	55.628,20

Total do Fornecedor: 79.748,20



Prefeitura Municipal de Caiana  
Governo do Estado de Minas Gerais



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023 - 11/07/2023 - Processo Nº 000074/2023

Vencedor	<b>MARIA DA PAZ FERNANDES</b>
CNPJ	06.162.520/0001-87
Endereço	Endereço R CIRA ROSA DE ASSIS, 169 - CENTRO - Espera Feliz - MG - CEP: 36830000
Contato	3284302675 hapresentacoesenegocios@gmail.com

Ítem	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00036	<p>PRESUNTO FATIADO sem capa de gordura, obtido de pernil suíno cuidadosamente selecionado. ingredientes: pernil suíno, água, sal, proteína de soja, açúcar, estabilizantes: tripolifosfato, e polifosfato de sódio, espessante: carragena, antioxidante: isoascorbato de sódio, aromatizantes: aromas naturais, conservador: nitrito de sódio, corante natural. sem glúten. fatiado.</p> <p>ALHO - alho; branco/roxo; inteiro; classe 6, com diâmetro do bulbo entre 61 e 70mm; apresentando coloração do cáfilo externo branca c/ listras roxas; coloração da película do bulbo branca e baixo poder de condimentação; o lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar os defeitos: brotado, chocho, podridão, murcho, fermento; passado ou quebrado grave (ausência de mais de 50% dos bulbos); deverá ser entregue em embalagem contendo identificação do produto e peso líquido.</p>	<i>pif paf</i>	KG	400,00	35,00	14.000,00
00048	<p>ARROZ BRANCO tipo 1, sem glúten longo fino constituídos de grãos inteiros isento de sujidades, materiais estranhos e mofo, safra corrente e procedência nacional, embalagem plástica atóxica limpa não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 5 kg. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 08 (oito) meses a partir da data de entrega na unidade. fardo com 06 pacotes.</p>	<i>próprio</i>	KG	1.500,00	15,00	22.500,00
00051	<p>BISCOITO DOCE TIPO MAISENA isento de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais. fonte de vitaminas. ingredientes: farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, açúcar invertido, sal, vitaminas b1 e b2, pacote com 400g. caixa com 24 pacotes</p>	<i>blue ville</i>	FD	370,93	142,00	52.672,06
00053	<p>QUEIJO MUSSARELA queijo - mussarela; origem: leite de vaca; o produto só poderá ser adquirido se comprovada inspeção sí/dipoa. na embalagem deverá constar a data da fabricação e da validade e número do lote. e deverão ser</p>	<i>prodaza</i>	CX	100,00	192,00	19.200,00
00085		<i>são roque</i>	KG	500,00	45,00	22.500,00



Prefeitura Municipal de Caiana  
Governo do Estado de Minas Gerais



### VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Eletrônico Nº 000005/2023 - 11/07/2023 - Processo Nº 000074/2023

Vencedor	MARIA DA PAZ FERNANDES
CNPJ	06.162.520/0001-87
Endereço	Endereço R CIRA ROSA DE ASSIS, 169 - CENTRO - Espera Feliz - MG - CEP: 36830000
Contato	3284302675 haprepresentacoesnegocios@gmail.com

entregues com validade mínima de 2/3 da data do vencimento.

00120	UVA PASSA	<i>jeito mineiro</i>	KG	250,00	30,00	7.500,00
00131	IOGURTE leite reconstituído semidesnatado e/ou leite pasteurizado integral, preparado de morango (água, xarope de açúcar, açúcar, amido modificado, morango, cálcio (fosfato tricálcico), espessantes pectina e carragena, aromatizantes, acidulante ácido cítrico, corante natural carmim e conservador sorbato de potássio), soro de leite reconstituído, xarope de açúcar, amido modificado, fermento lácteo e estabilizante gelatina. contém aromatizante sintético idêntico ao natural. bandeja com 06 embalagens de 90g cada.	<i>digudinho</i>	LT	500,00	9,00	4.500,00

**Total do Fornecedor: 142.872,06**

**Total Geral: 971.768,52**